



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

16 марта 2020 года

№ 23

г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 28 апреля 2004 года № 96 «О Главном управлении ветеринарии Омской области»

Внести в Положение о Главном управлении ветеринарии Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 28 апреля 2004 года № 96 «О Главном управлении ветеринарии Омской области», следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить словами «, а также обеспечивающим реализацию полномочий в области обращения с животными, предусмотренных законодательством в области обращения с животными, в том числе по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

2) в пункте 2 слова «региональный государственный ветеринарный надзор» заменить словами «в пределах своей компетенции государственный надзор в области обращения с животными»;

3) в подпункте 5 пункта 10 слова «регионального государственного ветеринарного надзора» заменить словами «в пределах своей компетенции государственного надзора в области обращения с животными»;

4) в пункте 11:

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) осуществляет учет объектов, на которых осуществляется деятельность по разведению, выращиванию, содержанию животных, перемещению (в том числе перевозке и перегону) животных по территории Омской области, обороту и убою животных на территории Омской области, производству, переработке, хранению, реализации на территории Омской области подконтрольных товаров и их транспортировке по территории Омской области, в целях реализации функций Главного управления в соответствии с законодательством;»;

- в подпункте 6 слова «регионального государственного ветеринарного надзора» заменить словами «государственного надзора в области обращения

с животными в пределах своей компетенции»;

- в подпункте 13 слова «региональный государственный ветеринарный надзор» заменить словами «в пределах своей компетенции государственный надзор в области обращения с животными»;

- подпункт 15.2 исключить;

5) в пункте 12:

- абзац четвертый подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«- о временном запрете деятельности юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя в случаях нарушения ими законодательства Российской Федерации в области обращения с животными, невыполнения решений соответствующих органов государственного надзора в области обращения с животными о временном запрете их деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

- в подпункте 2:

абзац второй после слов «ветеринарных правил» дополнить словами «и законодательства в области обращения с животными»;

в абзаце третьем слова «о ветеринарии» заменить словами «об ответственном обращении с животными»;

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) в пределах своей компетенции беспрепятственно посещать объекты, подлежащие государственному надзору в области обращения с животными, и давать обязательные для исполнения указания по устранению выявленных нарушений нормативных правовых актов в области обращения с животными;»;

- подпункт 11 исключить;

б) пункты 14, 19 исключить.

Губернатор Омской области



А.Л. Бурков